
 
 

COMUNE DI VILLANOVAFORRU 
Provincia del Medio Campidano 

 
 

          ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  18   del  21-02-2017  
 

 

 
 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventuno del mese di febbraio, alle ore 18:40, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:  

 
 

ONNIS MAURIZIO SINDACO P 
LEONARDI FEDERICO VICE SINDACO P 
TATTI ELIANA ASSESSORE P 
MUSCAS ALESSIA ASSESSORE P 

 
 
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza    ONNIS MAURIZIO in qualità di SINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Avv. Corda Cristina 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

 

Oggetto: Presa d'atto del verbale n. 2/2017 del 21/02/2017 del Nucleo di Valutazione 
contenente la determinazione della graduazione delle posizioni organizzative di 
cui all'art. 10, comma 2 CCNL 31.03.1999 e determinazione della retribuzione di 
posizione spettante ai Responsabili di Area. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 21-02-2017 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU - Pag. 2 

VISTI  gli articoli 8 e seguenti del CCNL per la revisione dell’ordinamento professionale del Comparto 
Regioni e EE.LL. stipulato in data 31.03.1999, recanti norme in materia di posizioni di lavoro che richiedono 
assunzione diretta di elevata responsabilità di  prodotto e di risultato (c.d. aree delle posizioni organizzative); 

DATO ATTO che l'organigramma dell'Ente, come risultante dal vigente Regolamento sull'organizzazione 
degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 24.04.2014, e da 
ultimo modificato con deliberazione della G.C. n. 76 del 28/12/2017, è così costituito: 

1) AREA AMMINISTRATIVA; 

2) AREA FINANZIARIA; 

3) AREA TECNICA; 

4) AREA SOCIALE; 

RICHIAMATI i decreti del Sindaco nn. 1, 2 e 3 del 03/01/2017, con cui il Dott. Marcello Matzeu, il Geom. 
Antonello Rossi e l’Assistente Sociale Antonella Zedda sono stati nominati, rispettivamente, Responsabile 
dell'Area Amministrativa e Finanziaria, Responsabile dell’Area Tecnica e  Responsabile dell’Area Sociale;  

DATO ATTO che nei suddetti decreti la quantificazione della retribuzione di posizione spettante ai 
Responsabili di Area è stata demandata ad un successivo provvedimento da adottare all'esito della pesatura 
della Posizione Organizzativa da effettuarsi da parte del Nucleo di Valutazione; 

RILEVATO che in data 21/02/2017 il Nucleo di Valutazione ha provveduto alla pesatura delle posizioni 
organizzative; 

VISTO  il verbale del Nucleo di Valutazione n. 2/2017 del 21/02/2017 da cui risulta la seguente pesatura 
delle posizioni organizzative: 

UNITA’ ORGANIZZATIVA PESO FASCIA DI APPARTENENZA 
Area Amministrativa - Finanziaria 1588,17 FASCIA I 
Area tecnica 1527,00 FASCIA I 
Area Sociale 851,66 FASCIA III 
 
RITENUTO  di dover approvare la graduazione delle posizioni organizzative come proposta dal Nucleo di 
Valutazione nel suddetto verbale n. 2/2017; 

DATO ATTO  che occorre procedere alla determinazione della retribuzione di posizione ai sensi dell’art. 10, 
comma 2 CCNL 31.09.1999;    
 
RILEVATO che l’attuale pesatura vede due posizioni organizzative collocate in fascia I^ e una in fascia 
III^, a fronte della precedente, approvata con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della 
G.C. n. 9 del 02/07/2015, che prevedeva una posizione organizzativa in fascia I^, una in fascia II^ e una in 
fascia III^; 
 
DATO ATTO  che la collocazione in fascia I^ di due posizioni organizzative deriva dalla riorganizzazione 
della macrostruttura dell’ente, approvata con deliberazione G.C. n. 76 del 28/12/2016, e dai decreti sindacali 
nn. 1, 2 e 3 del 03/01/2017 di attribuzione delle responsabilità, con cui al responsabile dell’area finanziaria è 
stata assegnata anche la responsabilità dell’area amministrativa, prima in capo al responsabile dell’area 
tecnica; 
 
APPURATO che il budget destinato alla retribuzione di posizione delle posizioni organizzative negli anni 
2015 e 2016 è stato di € 27.113,99; 
 
RITENUTO , in un’ottica di contenimento delle spese di personale, di stanziare per l’anno 2017 € 26.164,57 
quale budget per la retribuzione di posizione delle posizioni organizzative;  
 
RITENUTO  di determinare la misura della retribuzione di posizione nei seguenti importi: 
 
FASCIA DI APPARTENENZA IMPORTO 
FASCIA I € 10.500,00 
FASCIA II € 7.832,29 
FASCIA III € 5.164,57 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 21-02-2017 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU - Pag. 3 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile dell'Area Contabile e Personale in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile, ai sensi dell'art. 49 TUEL; 

DELIBERA  

Di prendere atto del verbale del Nucleo di Valutazione n. 2/2017 del 21/02/2017 e di approvare la 
graduazione delle posizioni organizzative ivi proposta; 

Di determinare la misura della retribuzione di posizione dei Responsabili di Area nei seguenti importi: 
 
AREA FASCIA DI APPARTENENZA IMPORTO 
Area Amministrativa - Finanziaria FASCIA I € 10.500,00 
Area tecnica FASCIA I € 10.500,00 
Area Sociale FASCIA III €   5.164,57 
 
Di dare atto che la misura della retribuzione di posizione come sopra determinata decorrerà dal 01/01/2017; 
 
Di dare atto che la misura della retribuzione di posizione come sopra determinata rispetta i limiti vigenti in 
materia di spesa del personale ; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione ai responsabili di Area; 
 
Di incaricare il Responsabile dell’Area Finanziaria di adottare i provvedimenti conseguenti alla presente 
deliberazione; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.  
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 21-02-2017 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU - Pag. 4 

 
 

Il Presidente 
ONNIS MAURIZIO 

 
L’Assessore Anziano Il Segretario Comunale 

LEONARDI FEDERICO Avv. Corda Cristina 
 
_______________________________________________________________________________ 

 
Parere di Regolarità Contabile ai sensi dell’ex art. 49 del  d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: Favorevole 
Data: 21-02-2017 

 Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Marcello Matzeu 

 
 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Parere di Regolarità Tecnica ai sensi dell’ex art. 49 del  d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: Favorevole 
Data: 21-02-2017 

 Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Marcello Matzeu 

 
 
 
________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAP IGRUPPO 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo 
Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi dal giorno       28-02-2017 al giorno       15-03-
2017, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267,  che viene 
contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’Art.  125 del D.L.vo 18.08.2000 
n. 267. 
 
Prot.         248 del 28-02-17 
 

 Il Segretario Comunale 
 Avv. Corda Cristina 

 
________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21-02-17 : 
 
� Ai sensi dell’art. 134, comma 1 e 2 D.L.vo 18.08.2000 n. 267 per: 

- decorrenza termini; 
- presa d’atto, come da comunicazione n.  ___________________  del  ________________ 

 
� ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.L.vo 267/2000 (immediatamente esecutiva). 
 
 

 Il Segretario Comunale 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 21-02-2017 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU - Pag. 5 

 Avv. Corda Cristina 
 


